5. РЕКЛАССИФИКАЦИИ

Некоторая сравнительная информация, представленная в консолидированной финансовой
отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2013 года, и за год, закончившийся 31 декабря
2012 года, была изменена с целью обеспечить сопоставимость с показателями,
представленными в консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся
31 декабря 2014 года. Реклассификации вызваны решением руководства Группы представлять
суммы обязательств по оплате предстоящих отпусков и вознаграждения по итогам года
в составе оценочных обязательств, а также решением представлять резерв, связанный
с формированием Группы, в составе накопленных убытков.

Открытое акционерное общество «Квадра – Генерирующая компания»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА
в тысячах рублей, если не указано иное

24

Информация о реклассификациях на 31 декабря 2013 года в консолидированном отчете о
финансовом положении и консолидированном отчете об изменениях в капитале:

До рекласси-

фикации

Рекласси-

фикация

После

рекласси-

фикации

Резерв, связанный с формированием Группы (1 807 993)  1 807 993  −
Накопленный убыток (7 457 857)  (1 807 993)  (9 265 850)

Кредиторская задолженность и начисленные

обязательства 3 215 277  (334 116)  2 881 161
Оценочные обязательства 108 108  334 116  442 224

Информация о реклассификациях на 31 декабря 2012 года в консолидированном отчете об
изменениях в капитале:

До рекласси-

фикации

Рекласси-

фикация

После

рекласси-

фикации

Резерв, связанный с формированием Группы (1 807 993)  1 807 993  −
Накопленный убыток (7 625 436)  (1 807 993)  (9 433 429)

Открытое акционерное общество «Квадра – Генерирующая компания»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА
в тысячах рублей, если не указано иное

25

6. ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА

Производство

тепло- и

электроэнергии

Распределение

электроэнергии  Тепловые сети  Прочие

Незавершенное

строительство  Итого

Первоначальная стоимость или оценка

Баланс на 1 января 2013 года 18 243 694  485 238  1 007 604  4 135 472  14 168 817  38 040 825

Строительство и приобретение 38 566  −  25 759  58 861  9 409 025  9 532 211
Ввод в эксплуатацию 7 907 738  48 286  502 903  230 726  (8 689 653)  −
Выбытие (10 467)  (108)  (22 425)  (48 381)  (7 113)  (88 494)

Баланс на 31 декабря 2013 года 26 179 531  533 416  1 513 841  4 376 678  14 881 076  47 484 542

Строительство и приобретение 3 816  −  684  77 075  9 413 068  9 494 643
Ввод в эксплуатацию 857 877  137 127  399 709  312 007  (1 706 720)  −
Выбытие (344 053)  (346)  (194)  (39 354)  (34 068)  (418 015)
Переоценка 1 068 655  89 582  3 502 084  999 899  394 698  6 054 918
Реклассификация накопленной амортизации и убытка от обесценения

при проведении переоценки (5 833 515)  (325 378)  (737 174)  (534 095)  (501 106)  (7 931 268)

Баланс на 31 декабря 2014 года 21 932 311  434 401  4 678 950  5 192 210  22 446 948  54 684 820

   Накопленная амортизация и обесценение

Баланс на 1 января 2013 года −  −  −  −  −  −
Амортизационные отчисления за год (1 177 944)  (53 272)  (121 381)  (415 903)  −  (1 768 500)
Исключено при выбытии 607  77  315  10 356  −  11 355

Баланс на 31 декабря 2013 года (1 177 337)  (53 195)  (121 066)  (405 547)  −  (1 757 145)
Амортизационные отчисления за год (1 295 608)  (66 402)  (174 986)  (411 383)  −  (1 948 379)
Исключено при выбытии 22 813  230  66  13 727  −  36 836
(Признание) / восстановление ранее признанного обесценения, нетто (3 383 383)  (206 011)  (441 188)  269 108  (501 106)  (4 262 580)
Реклассификация накопленной амортизации и убытка от обесценения

при проведении переоценки 5 833 515  325 378  737 174  534 095  501 106  7 931 268

Баланс на 31 декабря 2014 года −  −  −  −  −  −

   Балансовая стоимость

Баланс на 31 декабря 2013 года 25 002 194  480 221  1 392 775  3 971 131  14 881 076  45 727 397

   Баланс на 31 декабря 2014 года 21 932 311  434 401  4 678 950  5 192 210  22 446 948  54 684 820

Открытое акционерное общество «Квадра – Генерирующая компания»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА
в тысячах рублей, если не указано иное

26

Капитализированные процентные расходы по кредитам и займам

В 2014 году капитализированные процентные расходы по кредитам и займам составили
1 992 979 тыс. рублей (2013 год: 1 151 983 тыс. рублей) (Примечание 18).

Незавершенное строительство

По состоянию на 31 декабря 2014 года незавершенное строительство включало авансы,
выплаченные компаниям, осуществляющим строительные работы, монтаж и поставку